dilibus el ol)\ enl¡()nibus noslris el robus seu horecb'lalibus, quosolquas ¡bi

^ralis vel in per donalionem Domini Palris veslri aul allerius personan

aul alitpia ralione vol abquo modo hal)emus vel babero debemus aul po-

sumus; cum pleno eliam seAorivo dislriclo, cum vüs, aíjuis, |)as(iuis, silvis^

nemoribus, venalibus el ^arritnis ín ri¿,aio, secano, horomo el popúlalo; et

cum in^^MOsibus et e<;res¡bus el suis melioralionibus el cum ómnibus mo-

lendinis, cj'ceplo et retento nobis uno molendino unius mohv tantum inper-

pelnuui (¡uod ibi /labeniiis ex defunsione Fottuuii ae ViUafelice. Pormula-

mus inipiam predicla Vobis Domino Ke^íi el Veslris pro tendía ómnibus et

operaloriis eatnbidtoruni et fnbroruni et nlUs ómnibus tendis et operatoriis

qua' vos habetis eí habere debetis in Alcaieriade Calataijub, inlus et extra^

el in (lilis locis de Cuhiloij ubo; et pro salín is restris de Monlerde et de

Abanto; et pro rinea quani vos habetis in termino Traddenles v()l)¡s

pro escambio corporaliler el dolíanles pricdiclum Caslrum el Villani de
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Yillafclico, ciim ómnibus snis direclis |)orl¡iuMiliis ol dominícaliiris ol oxí-

tihiis iiDslris (oxcopto diclo iii)o in()Ioiul¡m) lanlum) ad oiniios vosiras vcs-

lroruin(|iic voliinlalos oinni lompore laciondas, sioul inoliiis dici ol ¡nloH¡o¡

potosí, voslro coiiiinodo ol sall)amonl() ol voslmriiin. Siinili luodo IS'os Ja-

cobus Dei gracia Jlcx Aragonum, Coiuos liaroliinoiKo ol Doininiis Monlís-

posulani, assonsuol consilio consiliarioriim iioshoruiii pro iani dtclu Mlla de

Villafelice el suis pcrtinencm, Permutamus traddiinns cí concedímus vobis

Ahbati el Conveutui Sanclx María' de Pelra, tam prwsen/ibiis (juaw fnluris

in perpelmm omnes leudas el opera loria noslra p rediría de Ca/a/ayub et

omnes salinas nostras de Monlerde et de Abanto et vineam nostram de

Daroca cim ómnibus eorim pertinenciis, el cum ¡níj:rcsibiis el egresibus

ciim moliorainonUs, millonlos vos olDoiuiim vosliain Sanóla^ Marías do Pe-

tra indo coi"j)oiaIoin pososiononi, ol lonodoiioni ad onnios voslras voslroi un-

qiie voliinlales perpoluo faciondas. Adjicionlos ac firmilor slaluonlos qiiod

cambialoros sivo fabrí alibi non aiidoanl faooro vol lonoro oporaloria vel

tendas, noc JudiOi sua nioroinionia vondore nisi in illis loois londis ol o|)o-

ratoriis qua* vobis ul diclum osl pornuilanuis. Do quibns ómnibus vobis ot

Domni Veslrie somper logalem quironliam el dofonsionom faciomus conlra

omnes personas. Actum osl hoc in Calalaynl)o, pridie Calendas Januarü

Era milésima ducenlesima (iuin(pia^osiiua séptima, por manun(mí///¿/í///í///i')

Polri Vilalis Arcliidiaconi Tirasononsis N{)larii nostr¡,ab A. gramalieoscri-

pla (1).—Sigt num Jacobi Dei gralia Uegis Aragonum, (k)milisBarchinoníií

etDomini Monlisposulani.—Testos liuins rol sunl Sanelius lípisoopus Cosa-

rauguslanus.

—

Guilleimns eleclus Tirasoiiiensis.— iíximinus Cornolii. Po-

Irus Aliones.—Blasciis de Alagon.—Peregrinus Abones.— Morolla.—Arla!-

dusde Arensella.—KgoPolrus Vilalis TirasonionsisArcbidiaoonusol Nolarius

Domini Ilogis mándalo Domini mei Uogis boe scribi iussi, suumípie signum

appossui el boc f meum feci.

{\) Ñola I)('no Grammaticum ñon Gram- nnn scriham ol forsnn qui e !¡nf:^iia ver-

inatcum Rejáis non osse Nolariiim, sed me- iiacula iii lalinani vovlobat privilegia.
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XLYIIÍ.

Sáncíus Ferdinandus CasleU(2 Rex Fiterientibm monachis privilegium

concedit ut undecim mauri possint venire ad populandiim oppidum Tu-

runjen: anno 1222.

Ex Carlorali f^jusdem monaslerii, fól. 419 vso.

. Notum sit ómnibus hanc cartam videnlibus, quQd Ego Fernandus Dei

gratia ílex Chiste! Ise Toleti, ima cum uxore mea Donna Beatrice, et cum
filio meo Alfonso, de voíunlate et assensii Dominse BerengariaB Reginas Ge-

nitricis meaí dono et concedo, quod securi venían t mauri quicumque et un

decumque ipsi sint de meo regno, usque ad undecim cásalos ad populan-

dum Tudejem (1), castrum monacliorum de Filero, et morentur ibi et ha-

beant queecumque habuerint alibi i.n regno Castellse, persolventes Regi

pro eis ea quse de foro fuerint jiersolvenda.

Facía carta apyd Tolelum Reg. exp. quinta die Januarii, Era 1260: an-

no regoi mei quinto.

XLIX.

'Donado ecclesim SH. Sepulchri apud Oscham et Commendatori illius or-

dinis ibi existenti, titulo precario^ ob admissionem cuiusdam Soriris sen

FratrissoB Sti, Sep. apud illam urben: anno 1228.

Ex manuscriptis Prioris Monterde.

Iq Xti nomine et eius gratia. Hec est carta auctoritatis donacionis quam

fació ego Dopna Marcesia, Uxorqui fui deBernardon Nanno, cuí sitrequies.

Placuit mihi óptimo corde, et bona volúntate, et in presencia bonorum ho-

minum, sine ullo rancurante, dono offero et in presentí modo Irado Deo et

Domwui Sci. Sepulcride Osea, corpus meum et unas meas casas quas abeo

(1) Hujus castri rudera vidcnlur in siipra oppossUam fluvii ripam, el vulgo

montículo inicr Fiterum el novas thermas, vocanlur las ruinas de Turungen.
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in Osea in Barrio Sancti Vincenlii (i)in simulcum quantum hodie abeo de-

sedibile, et de mobíle, in potencia de vobis Dno. patreBerengarioPriori de

Catalonia et de Aragone, el de fratre Micliaeli de Codos, et in potencia

de vobis Dopno. Pelro de Rocatallata Commendadore Domus Sepulcri de

Osea. Predictas casas affrontant in prima parte in vía publica, in secunda

parle in casa Dopne Ferrarie de Bañaos, quas lenet de Ospitali SU. Jo-

hannis, in tertia parte in casis Domus Sepulcri, et in casis Sancti Victoria-

ni, et in casas de Orracha de Lopignen, in quarta vero parte in casis Jo-

hannis de Camarinis. Sieut istte affrontaciones... sic dono vobis et predic-

te Domui Sepulcri de Osea tolas abinlegro... Tali convenio quod los pre-

dietus Prior et Fratres Domus Sepulcri detis mihi omni tempere viclum et

vestitum honorifice, sicuti uní Fratisse intus in Domo Sancti Sepulcri de

Osea, et de magis paecetis et detis ad Sanciam de Azlor C. SS. (centum

solidos) jacenses pro quibus lenet in pignus de me unum palacium de pre-

diclis casis. Vos et fratres Domus Sepulcri hoc quod superius dictum esl

faciendo et complendo abeatis et possidealis ab hac die in antea predictas

Casas, et omnia alia bona mea mobilia, et inmobilia sieut melius potest

dici... Dono fidanzas Et ego Dopnus Petrus de RocatalIadaComendalor

Domus Sci. Sepulcri de Osea, pro me et pro Dopno. Berengario predicto

Priori, et pro ómnibus fratribus predicte Domus Sci. Sepulcri de Osea,

dono fidancias

Sunt Testes lotuis istius suprascripti Dopnus Maman de la Claustra, et

Dopnus Petrus Seres, Maritus Dopne Juliano. Aclum fiiit hoc mense Ja-

nuarij, sub Era M.CC.LX.Vj.

Dominicus Gampanarii Scriptor de Osea.

L.

Donatio domus apud Ccesaraugustam Verolenst monasterio: anno 1228.

Ex Carlorali dicli mcnaslerü, diclo Privilegia^ in scrin. Ac. noslríE.

In christi nomine. Sit notum cunclis presenlibus atque futuris, quod

ego Marlinus Egidii de Tramacastiell, pro me et in voce domine Sancie

(I) Ubi sacras et ampias .-jedes Divo Vicentio Marliri Socielas Jesii dicavil.

TOMO L. fí6
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Pérez uxoris mee, pro animabus 'patris et matris nostris et pro remis-

sione nostrorum peccaminum, bono córele el animo uolenti, et cum hac

presentí scriptiira perpetuo iialitura, damus et concedimiis Deo et Beate

Marie Berole, et monachis, et fralribus, et familiaribus ejusdem monas-

lerii seniientibus presentibus ac fuluris, unas casas meas quas habemus

ín Cesaraugusta, in illa populatione porte Tolletí, (1) etcum suis corrali-

bus. Et domas cumcorralibus habent affrontationes deduabusparlibusuias

publicas, et de alia parte casas Fortuni Falconero et dequarta parte deDo-

minico Guallarda,et casas de MiguellMaldonado. Sicutiste affrontationes,

dictas casas cum corralibus includent uel diuident per circuitum, sic sine

retentualiquo et uocemalaet totiuspersoneinuenientiscontradiclioillasuobis

damus et concedimus, totas ab integro a celo usquead abissum cumintroiti-

bus et exitibussuis et de presentí nos investimus. Quas casas cumcorralibus

habeatis vos Abbas Beroíe, raonachi fratreset familiares presentes acfutu-

ris, teneatis,expletelis8tpossideatisper uestramheredítatempropriam fran-

cham liberam et quíetam atquesecuramper cunctasecula seculorum. Sci-

lícet non uendatisimpignoretis ne modo aliquo abeneritis abentis. Scílícet

omni tempore sint in seruieio et in ostalario monasterií supra dicli. Et si

forte, quod absit, uendere impignorare uel alienare volueritis, qiiod pro-

prinquior parens nosler de me don Martino Egidia aut de iixore noslra

donna Sancia Pérez, possit eas proibere (2). Et ut hec donatio nostrasem-

per firma et íntegra permaneat, ego Martinus Egidü de Tramacastiell,

pro me et in vece domine Sancíe Pérez uxoris mee damus Donno abbati,

el monasterio Berole, fidancias saluetatis, dopnum Laurencium de Aruex,

el dopnum Espannolum de Castell Ciscar, et nos cum illis abollas, quí

vobis et monasterio Berole dictas casas et corrales faciant habere lenere

et possidere secure et in pace per forum Ierre. Et ego dopnus Laurencius

de Aruex, et dopnus Espannolus de Castell Ciscar, libenter fació hoc do-

natino. Nos uobis abbati et monasterio Berole, fidejussores concedimus et

slaluimus huius donationis. Testes sunt, Sanciusde Almogara, et Egídius

de Cortes. Facía caria xvij kalendas madii. Era ra.* ce.'' LX.'' VI.*

Sig t num Dominicí Marlini de Alquacar quí hoc scripsil.

(i) Ubi porta civilalis dicta el arco de nu nuperque dirutaa.

Toledo, in qua percelebres Manifestaíionis (2) Nota bene hanc clausulam el jus

fjralis carceres, jam barbara el ig^nara ma- inde propinquis relictum.
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Ll.

Senlentia arbitralis, inler Verolenses monachos et equiíes Hospilalis

oppidi Añon: a/i/io 1240.

Sepan los que esla carta iierán que era contienda entre los monjes de

Berola e los fraires del espilal Dannon (1). Qo es a ssaber, don luán Pérez,

comendador, e fray Pedro López, prior de Annon, e don Pedro Alcalá

comendador de la casa del espital de Calalayu sobre una cequia que los

monjes fazien al acut de Traliit, e foron deuant el sennor don Garcia por